MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos CoIegados

Roa

4.0... P.,

RESOLUÇÃO CEPE N° 4976

Aprova alteração curricular para o Curso de
Sistema de Informação.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de
Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 20 de setembro de 2012, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando a proposta do Colegiado do Curso de Sistemas de Informação,
encaminhada pelo ofício n 06/2012, de 10 de abril,

RESOLVE:

Art. 1 0  Incluir, para a disciplina obrigatória Trabalho de Conclusão de
Curso 1 (CEA498), o pré-requisito de 1.800 horas.

Art. 20  Esta Resolução entrará em vigor a partir do 2 0  semestre letivo de
2012.

N'Ot.FT
PUBLICADO W ADMINISTRA11V. 	 Ouro Preto, em 20 de setembro de 2012.

163AN2015 Q05

Prof. 96o Luiz Martins
(/residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228